
PREFE I TURA Q E

TRIZIDELA

dovAUE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1005Q01/2023

FLS. Ü
RUB ^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1005001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 16/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento de Kit Merenda Escolar (prato, colher e caneca), para atender as demandas das escolas
da rede de ensino do município de Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação por intermédio da
Pregoeira, toma público o resultado do Pregão Eletrônico n° 16/2023. Foi homologado o objeto
desta licitação às seguintes licitantes:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame HOMOLOGADO
pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA,
autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 01/2021 GP, conforme resultado
indicado abaixo:

EMPRESA 1: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA,
inscrito no CNPJ sob n° 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Bicuiba, n° 46, Bairro Distrito
Industrial, CEP n° 35181-678, no Município de Timóteo -MG, representada por seu representante
legal o Sr. Yuri de Carvalho Drumond, portador da Carteira de Identidade MG-n® 15.106.522
SSP/MG e do CPF n® 076.381.536-50. CONTATOS: Email: paImÍralÍcitacao@hotmail.com / TEL

(31)99966-7500.

1 ® Colocada no item: I.

Valor Total Homologado da empresa PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES
DOMESTICAS LTDA é de R$ 19.880,00 (dezenove mil e oitocentos e oitenta reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis.

Trizidela do Vale (MA), 24 de julho de 2023.

Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira

CPF: 199,914.089-23

Portaria n® 02/2023

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ideladovaie.ma.aov.br



PREFMTÜ8A QE

^3 TRIZIDELA
^doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1005001/2023

RUB .

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÀO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico n° 16/2023, para as providências
cabíveis.

Francisca Furtado Leite

Preeoeira

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizjdeladovale.ma.qov.br



PREFE I TURA Q E

TRIZIDELA

^dovALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1005001/2023

3j'
RUB i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023, foi afixado no quadro
de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
24 de julho de 2023.

Cristiane Cruz de Freitas

CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vate-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:
1d796be6-4323-4371-b912-e12cada73f15

Data: 28/07/2023 17:26:33-03;00

TRIZlDEi
PROC.\nn

FLS.
RUB.

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 10 - Número: 1641 de 26 de Julho de 2023

DATA: 26/07/2023

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
^uas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N''1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: •".801.323-*"

em 26/07/2023 16:56:26

IP com n^: 192.168.0.105
www.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficíal.p

hp?id=2265

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por; Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *".801.323-" - em 26/07/2023
16:56:26 - IP com n": 192.168.0.105 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?td=2265

aDOI :?l-b3!2-c;:2cr,d;! www.trizldeladovale.ma.gov.br 1/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 1 TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1641/2023 - 26/07/2023

SUMÁRIO
TRIZIDE

PROcAnn
FL3.
RUB.

dovaie

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
■h RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 16/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA UCITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2907001-5/2023 - EXTRATO DO II TERMO ADITIVO DO CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 069/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 081/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

r

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; "*.801.323-" em 26/07/2023 16:56:26 - IP com n": 192.168.0.105 5
Autenticação em: www.trizídeladovale.ma.gov.br/diaríoonctal.php?id=2265 Ij

Clicksign i<,t79óbi'S-4323-;371 trizideladovale.ma.gov.br 2/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALBMA | TERCEIROS 1 ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1641/2023 • 26/07/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA UCITAÇÃO; 16/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1005001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS para fuhjra e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de Kit
Merenda Escolar (prato, colher e caneca), para atender as
demandas das escolas da rede de ensino do município de
Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal
de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico n° 16/2023. Foi
homologado o objeto desta licitação às seguintes
licitantes:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame HOMOLOGADO pela Sra. Maria Sônia
Silva Abreu. Secretária Municipal de Educação de Trizidela

^^o Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela
Portaria n® 01/2021 GP, conforme resultado
indicado abaixo:

EMPRESA 1: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE
UTILIDADES DOMESTICAS LIDA, inscrito no CNPJ sob

n® 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Bicuiba, n®
46, Bairro Distrito Industrial, CEP n® 35181 -678, no
Município de Timóteo -MG. representada por seu
representante legal o Sr. Yuri de Carvalho Drumond,
portador da Carteira de Identidade MG-n® 15.106,522
SSP/MG e do CPF n® 076.381.536 -50. CONTATOS: Email:
DatmiralicltacaQ@hotmall.com / TEL (31) 99966-7500.

1" Colocada no item; 1.

Valor Total Homologado da empresa PALMIRA
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

é de R$ 19.880,00 (dezenove mil e oitocentos e oitenta
reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis.

Trizidela do Vale (MA), 24 de julho de 2023.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23

Portaria n® 02/2023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO
DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO

TERMO DE CONTRATO : 2907001-5/2023

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO DO CONTRATO N®

2907001-5/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® N® 2907001-5/2021

ORIGEM; PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

2201001/2021

MODAUDADE: CONCORRÊNCIA N®. 003/2021.
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADO: CONSTRUTORA CARDOSO LTDA.

Inscrita no CNPJ sob n® 03.785.719/0001 -73.

OBJETO: O objeto do presente termo aditivo consiste em

Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze)
meses a partir de 03/08/2024, em conformidade com a
Cláusula Sexta do referido Contrato e Reajuste no valor
contratual, calculado de acordo com o índice IPCA/IBGE
no período inicial de 06/2022 e final de 05/2023 no importe
de 3,935830®/o, conforme Cláusula Décima Terceira do
Contrato principal.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 c/c 65 da Lei Federal
n® 8.666/93 e alterações.
VIGÊNCIA: DE 03/08/2023 até 03P/08/2024.
DATA DA ASSINATURA 24 de julho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por
seu Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar, como
Contratante e pela: CONSTRUTORA CARDOSO LTDA
como Contratado.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DÊ PREÇOS - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 069/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO URIZTOSaQft) VA
069/2023 PRQC.Vr)0^nn) /2

PREGÃO ELETRÔNICO N® 14/2023 RUB._ ,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2803001/2023 T'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 069/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2803001/2023.

Município de Trizidela do Vale - MA /Fundo Municipal de
Saúde, inscrito no CNPJ sob N° 11.424.417/0001-06 e a
Empresa; BIOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
38.329.458/0001-61. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de medicamento hospitalar, de forma
parcelada, de interesse do Fundo Municipal de Saúde do
município de Trizidela do Vale (MA). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da data de
sua publicação. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n®
14/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93

e suas posteriores alterações. Lei Federa! n® 10.520/2002
e do Decreto 10.024/2019. DATA DA ASSINATURA 24

de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Trizidela do Vale - MA
/Secretaria Municipal de Saúde representada pela senhora
Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros, como

gerenciadora e a empresa: BIOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EiRELi, inscrita no CNPJ sob n®
38.329.458/0001-61, com sede Rua Antônio Virgílio
Busneilo, n® 237, Bairro Bela Vista. CEP: 99704-056, no
Município de Erechim - RS, representada por sua
representante legal, Sra. Cátia Manoela Gasparetto,
portador da Cédula de Identidade n® 1067807551 SSP/RS
e  CPF n° 926.239.210/91. CONTATOS: Email:
biomed.medicamentos@gmail.com / (54) 3712-3948 /
3949. 1° Colocada no item; 59, como detentora do
Registro de Preços.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 081/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®
081/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N® 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2803001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 081/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2803001/2023.

Município de Trizidela do Vale - MA /Fundo Municipal de

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; "".801.323-** em 26/07/2023 16:56:26 - IP com n": 192.168.0.105 S
Autenticação em: www.trizídeladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2265 fS

aDO ww.trizldeladovale.ma.gov.br 3/5


